



ที่ เอ็ม.ดี. 092/2568

7 สิงหาคม 2568

เรื่อง ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินสำหรับไตรมาสที่หนึ่งของปี 2568

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท กันยงอิเล็กทริก จำกัด (มหาชน) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่หนึ่งของปี 2568 (เม.ย. 2568 - มิ.ย. 2568) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินโดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2568

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 1 ปี 2568		ไตรมาส 1 ปี 2567		ไตรมาส 4 ปี 2567		% เปลี่ยนแปลง (YoY) (QoQ)	
รายได้การขายและการให้บริการ	1,096.5	100%	1,492.0	100%	1,846.1	100%	-26.5%	-40.6%
กำไรขั้นต้น	134.4	12.3%	215.8	14.5%	185.0	10.0%	-37.7%	-27.3%
กำไรสุทธิ	-4.5	-0.4%	61.8	4.1%	12.3	0.7%	-107.2%	-136.4%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	-0.23		3.12		0.62			

รายได้จากการขายและการให้บริการ

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสที่หนึ่งของปี 2568 เท่ากับ 1,096.5 ล้านบาท ลดลง 395.5 ล้านบาทคิดเป็น -26.5% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เกิดจากการจำหน่ายสินค้าลดลงในทุกตลาดและทุกผลิตภัณฑ์

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสที่หนึ่งของปี 2568 เท่ากับ 1,096.5 ล้านบาท ลดลง 749.6 ล้านบาทคิดเป็น -40.6% จากไตรมาสที่สี่ของปีก่อน เกิดจากการจำหน่ายสินค้าที่ลดลงในทุกตลาดและทุกผลิตภัณฑ์

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นไตรมาสที่หนึ่งของปี 2568 เท่ากับ 134.4 ล้านบาทลดลง 81.4 ล้านบาทคิดเป็น -37.7% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากยอดขายที่ลดลง และลดลง 50.6 ล้านบาทคิดเป็น -27.3% จากไตรมาสที่สี่ของปีก่อนหน้า

กำไรสุทธิ

ไตรมาสที่หนึ่งของปี 2568 มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 4.5 ล้านบาท ทำให้กำไรสุทธิลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 66.3 ล้านบาท เกิดจากกำไรขั้นต้นลดลง 81.4 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 25.7 ล้านบาท สาเหตุส่วนใหญ่เกิดจากค่าลิขสิทธิ์ลดลง 9.2 ล้านบาท ค่าพัฒนาผลิตภัณฑ์ลดลง 3.1 ล้านบาท รายได้จากเงินลงทุนลดลง 2.1 ล้านบาท และผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนทำให้กำไรลดลง 15.4 ล้านบาท

ไตรมาสที่หนึ่งของปี 2568 มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 4.5 ล้านบาท ทำให้กำไรสุทธิลดลงจากไตรมาสที่สี่ของปีก่อน 16.8 ล้านบาท เกิดจาก ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 55.5 ล้านบาท โดยลดลงจากค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผลิตภัณฑ์ 6.7 ล้านบาท ค่าลิขสิทธิ์ลดลง 16.4 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการขายลดลง 3.4 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการส่งออกลดลง 9.1 ล้านบาท และผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง 19 ล้านบาท



สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30.มิ.ย.68	31.มี.ค.68	%เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	125.4	243.1	-48.4%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3,062.6	3,228.9	-5.1%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	511.8	900.2	-43.1%
ภาษีมูลค่าเพิ่มขอคืน	54.3	82.2	-33.9%
สินค้าคงเหลือ	743.1	645.2	15.2%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,029.6	1,491.7	36.1%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,526.9	6,591.2	-1.0%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	4,040.2	3,356.6	20.4%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,162.0	1,202.8	-3.4%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	93.8	92.7	1.2%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,296.0	4,652.1	13.8%
รวมสินทรัพย์	11,822.9	11,243.4	5.2%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	631.9	715.3	-11.7%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	718.5	577.7	24.4%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	245.2	271.3	-9.6%
หนี้สินอื่น	96.3	90.5	6.4%
รวมหนี้สิน	1,691.9	1,654.8	2.2%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	10,131.0	9,588.6	5.7%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	11,822.9	11,243.4	5.2%

สินทรัพย์

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ 30 มิถุนายน 2568 ทั้งสิ้น 11,822.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 579.5 ล้านบาท คิดเป็น 5.2% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2568 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์หลักๆ ดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 มิถุนายน 2568 มีจำนวน 125.4 ล้านบาท ลดลง 117.7 ล้านบาท คิดเป็น -48.4% เกิดจากการนำเงินสดไปฝากธนาคารเพิ่มขึ้น
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ 30 มิถุนายน 2568 มีจำนวน 3,062.6 ล้านบาท ลดลง 166.3 ล้านบาท คิดเป็น -5.1% เป็นรายการเงินฝากระยะสั้นกับสถาบันการเงิน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 30 มิถุนายน 2568 มีจำนวน 511.8 ล้านบาท ลดลง 388.4 ล้านบาท คิดเป็น -43.1% โดยลูกหนี้การค้า ณ 30 มิถุนายน 2568 มีจำนวน 456.5 ล้านบาท ลดลง 394.8 ล้านบาท จาก ณ 31 มีนาคม 2568
- สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ 30 มิถุนายน 2568 มีจำนวน 4,040.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 683.6 ล้านบาท คิดเป็น 20.4% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2568 เกิดจากการทบทวนการคำนวณมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนอื่น

หนี้สิน

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ 30 มิถุนายน 2568 ทั้งสิ้น 1,691.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 37.1 ล้านบาท คิดเป็น 2.2% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2568 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหนี้สินหลัก ๆ ดังนี้



- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ 30 มิถุนายน 2568 มีจำนวน 631.9 ล้านบาท ลดลง 83.4 ล้านบาท คิดเป็น -11.7%
- หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ 30 มิถุนายน 2568 มีจำนวน 718.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 140.8 ล้านบาท คิดเป็น 24.4%

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 30 มิถุนายน 2568 ทั้งสิ้น 10,131.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 542.4 ล้านบาท คิดเป็น 5.7% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2568 เกิดจากกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น 546.9 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการทบทวนและคำนวณมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนอื่น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

VP

(นายเคจิ โอยะ)

กรรมการผู้จัดการ